ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ТАВǍТ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

18.06.2010 г. № 202
Тавǎт ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТАУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

18.06.2010 г. № 202
д. Таутово

О внесении изменений в Положение  «О вопросах

налогового регулирования в  Таутовском сельском

поселении,    отнесенных      законодательством

Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»

      В соответствии статьи 35 ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в целях приведения в соответствие  с действующим законодательством РФ о налогах и сборах,  Собрание депутатов   Таутовского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О вопросах налогового регулирования в Таутовском сельском поселении, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» следующие изменения и дополнения:

Статья 1

1)  пункт 4 статьи 2 исключить;

2) в абзаце первом пункта 1  статьи 17 после слов «о налогах и сборах»  дополнить словами «нормативными правовыми актами сельского поселения о налогах и сборах»;

         3)  в статье 23:

          в  пункте 2 после слова «самостоятельно» дополнить словами «на основании сведений государственного кадастра недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования»;

    в абзаце первом пункта 3 после слов «предпринимательской деятельности» дополнить словами «на основании сведений государственного кадастра недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения»;

4) в статье 27 после слов «помещения и сооружения» дополнить словами «доля в праве общей собственности на имущество, указанное в   настоящей статье».

Статья 2

      2. Настоящее Решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

Глава Таутовского
сельского поселения
                                                                                   Н.В.Михайлов